中国电力规划设计协会文件

电规协〔2025〕27 号

关于召开中国电力规划设计协会环保专委会

生态治理技术专题交流会的通知

各有关单位：

为更好开展电力规划设计协会环境保护专委会工作，根据中

国电力规划设计协会环保专委会 2025年工作计划，定于 2025年

2月 19日-21日在广西壮族自治区桂林市召开中国电力规划设计

协会环保专委会生态治理技术专题交流会。会议由中国电力规划

设计协会环保专委会主办，东北电力设计院有限公司和广西电力

设计研究院有限公司协办。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

（一） 技术交流及成果展示：

 — 1 —

（1）基于乌兰布和沙漠光伏发电项目浅谈光伏治沙模式（内

蒙院）；

（2）黄河玛尔挡水电站水温减缓设施创新实探（电建西北

院）；

（3）新型生态修复技术探索与实践前沿（能建广西院）；

（4）退役风机叶片玻璃纤维回收与利用（能建中南院）；

（5）光伏声屏障在华东院新大楼中的应用（能建华东院）；

（6）数字孪生赋能水库低温水治理（电建中南院）；

（7）浅谈压缩空气储能发电项目噪声治理中的“组合技”（能

建江苏院）；

（8）燃煤电厂及变电站噪声控制设计标准研究（能建华北

院）；

（9）净地出让新模式与土壤修复工厂（上海格林曼环境技

术有限公司）。

（10）新型生态修复技术探索与实践前沿（能建广西院）。

（二）现场考察调研

实地考察桂林横山里矿山生物结皮生态修复技术试验基地

（位置：桂林市临桂区龙门路大穴头村）；

二、会议地点

广西壮族自治区桂林市桂林会展国际酒店

地址：桂林市七星区漓江路 28号

酒店总台电话：0773-6966666

三、会议时间

 — 2 —

2 月 19 日报到，2 月 20 日全天会议，21 日上午现场考察调

研。

四、联系人

吴东营 中国电力规划设计协会     13161806779

吴婷婷 广西电力设计研究院有限公司 13768119398

卢  伟 东北电力设计院有限公司     13578878913

五、其它

会议缴纳会议费，每人 1200 元，会议费报到时在酒店会务

组缴纳；食宿统一安排，费用自理。

附件：1.参会单位名单

2.会议回执

   中国电力规划设计协会

  2025年 2月 17日

— 3 —

附件 1

参 会 单 位 名 单

序号 单  位 参会名额（人）

1 中国电力规划设计协会 自定

2 中国电力工程顾问集团有限公司 自定

3 电力规划总院有限公司 自定

4 东北电力设计院有限公司 2-3人

5 中南电力设计院有限公司 1-2人

6 西南电力设计院有限公司 4人

7 华北电力设计院有限公司 2人

8 华东电力设计院有限公司 2人

9 西北电力设计院有限公司 2人

10 广西电力设计研究院有限公司 2人

11 安徽省电力设计院有限公司 1-2人

12 湖南省电力设计院有限公司 1-2人

13 江苏省电力设计院有限公司 1-2人

14 新疆电力设计院有限公司 1-2人

15 中南勘测设计研究院有限公司 1-2人

16 西北勘测设计研究院有限公司 2人

17 河北省电力勘测设计研究院有限公司 1-2人

18 河南省电力勘测设计院有限公司 1-2人

 — 4 —

19 北京勘测设计研究院有限公司 2人

20 江西省电力设计院有限公司 2人

21 山东电力工程咨询院有限公司 1-2人

22 四川电力设计咨询有限责任公司 1-2人

23 内蒙古电力勘测设计院有限责任公司 2-3人

24 广东省电力设计研究院有限公司 1-2人

25 山西省电力勘测设计院有限公司 1-2人

26 国核电力规划设计研究院有限公司 1-2人

27 浙江省电力设计院有限公司 1-2人

28 成都勘测设计研究院有限公司 1-2人

29 华东勘测设计研究院有限公司 1-2人

30 贵阳勘测设计研究院有限公司 1-2人

 — 5 —

附件 2

会 议 回 执

请参会人员于 2月 18日前扫码填写参会回执，注意事项：

1.如果需要填写多名参会人员信息，可在提交当前信息后，在页面下

方点击“增加一人”；

2.回执信息提交完成后，只能修改“航班/车次/自带车”、“抵达时

间”、“备注”，行程信息可于报到日前随时补充提交；

3.如参会计划有变，请及时扫码在“备注”栏说明情况，并与协会联

系人联系。

 — 6 —

中国电力规划设计协会秘书处 2025年 2月 17日印发

 — 7 —

	2025年2月17日